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ODPOWIEDZ NA PYTANIA

dotyczy przetargu nieograniczonego
na ustugi kwalifikowanej ochrony oséb i mienia Muzeum Miejskiego w Zabrzu

Komisja przetargowa w przetargu nieograniczonym na ustugi kwalifikowanej obowigzkowej
ochrony oséb i mienia Muzeum Miejskiego w Zabrzu informuje, iz w dniu 25.01.2016 wptynety
zapytania od Wykonawcow do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, o tresci:

Pytanie nr 1

W § 9 wzoru umowy Zamawiajacy zawart zapisy dotyczace mozliwych zmian umowy. Zamawiajacy nie
uwzglednit jednak tresci art. 142 ust. 5 ustawy pzp, ktéry to w przypadku uméw zawartych na okres diuzszy
niz 12 miesigcy (w przedmiotowym postepowaniu czas realizacji przedmiotu zamowienia przekracza 12
miesigcy) naklada na Zamawiajgcego obowiazek wprowadzenia do umowy postanowiert o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmian
okreslonych w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp.

Zgodnie z dyspozycjg art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy
obligatoryjnych w przypadku umoéw zawartych na okres dluzszy niz 12 miesiecy zapiséw precyzyjnie
okreslajgcych zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o ktérych mowa w art. 142 ust. 5 pkt
1) - 3) ustawy pzp, ti. od kiedy obowigzuje aneks, w jakim terminie nalezy sie zwrocic o zmiang
wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiajacy zobowiazuje sie do odpowiedzi na wniosek.

Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn.. KIO 413/15 wskazuje, iz:

.Zamawiajacy zostal zobligowany do okresienia w umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian
wysoko$ci wynagrodzenia naleznego wykonawcy”. Dodatkowo KIO podkresla, iz: ,przyja¢ nalezy, ze owe
zasady powinny precyzowac kwestie waloryzacji wynagrodzenia na tyle, zeby w toku realizacji umowy strony
nie toczyly sporéw w tym zakresie, badz dopiero wowczas rzeczywiscie ustalaty stosowne zasady”, a takze,
ze: ,intencjg ustawodawcy bylo zobligowanie zamawiajacych do takiego uregulowania w umowach kwestii
waloryzaciji, aby w razie wystapienia okolicznosci uzasadniajgcych uruchomienie mechanizmu waloryzaciji
strony nie toczyly sporéw co do przebiegu tej procedury”.

W zwigzku z tym, iz siwz oraz umowa, nie zawierajg postanowien wymaganych przepisem art. 142 ust. 5
pzp, a termin realizacji zamowienia przekracza 12 miesiecy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez
dodanie do projektu umowy ponizszych zapisow:

1. Strony zobowiazuja sie, iz kazdorazowo dokonajg (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystapienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien pubilicznych, fj. zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10

pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3) =zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki
na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.

2. Aneks, o ktorym mowa w ust. 1 powyzej, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w zycie z dniem wejscia w zycie zmian
przepisow, o ktérych mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).
3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej, wartos¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku
od towarow i uslug) nie zmieni sig, a okre$lona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z
uwzglednieniem stawki podatku od towaréw i ustug, wynikajacej ze zmienionych przepisow.
4. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust 1 pkt. 2) powyZzej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyzszone o
warto$¢, o jakg wzrosng catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce, a wynikajace z
podwyzszenia wynagrodzen poszczegdlnych pracownikow bioracych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w
momencie wejscia w Zycie zmiany, czesci zamoéwienia, do wysokosci wynagrodzenia minimainego obowiazujacej po
zmianie przepisow lub jej odpowiedniej czesci, w przypadku osob zatrudnionych w wymiarze nizszym niz peten etat.
5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust 1 pkt. 3) powyzej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyzszone o
warto$¢, o jaka wzrosng catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce, wynikajacq ze wzrostu
kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej
taczacej wykonawce zaméwienia publicznego z osoba fizyczna nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych
z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skladek od wynagrodzen osob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z osobg fizyczng nieprowadzaca dziatalnosci
gospodarczej, a biorgcych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia w zycie zmiany, czesci
zamowienia przy zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych oséb.




[image: image2.jpg]6. W przypadkach, o ktérych mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o ktérym mowa powyzej, Wykonawca
winien ztozy¢ Zamawiajacemu pisemne o$wiadczenie o wysokosci dodatkowych kosztow wynikajacych z wprowadzenia
zmian, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o ktorym mowa w ust. 1 powyzej, powinien by¢ zawarty przez Srony w
terminie 30 dni od daty ztozenia Zamawiajacemu powyzszego o$wiadczenia przez Wykonawce, przed wejsciem w zycie
zmian, o ktérych mowa w ust 1 pkt 2) i 3).

Pytanie nr 2

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waloryzacji wynagrodzenia zgodnego z art.142 ust. 5
Ustawy pzp. Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iz zmiana wynagrodzenia obowigzuje od daty
wejscia w zycie przepisow wynikajacych z art.142 ust.5 ustawy pzp. Powyzsze potwierdza wyrok z dnia 9
marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15 cyt.: ,Waloryzacja powinna nastgpowa¢ w momencie wejscia w
zycie nowych przepisow”. Wobec powyzszego wnosze o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par. 9
obligatoryjnie.

Pytanie nr 3

Whnosimy o obligatoryjne wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
2014 roku o zmianie ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 1232), ktéry wskazuje, iz kazda ze
stron umowy w terminie od dnia opublikowania przepiséw dokonujacych tych zmian do 30 dnia od dnia ich
wejscia w zycie, moze ztozy¢ wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Pytanie nr 4

W zwigzku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, prosze o informacje w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot.
zmiany wynagrodzenia, o ktérym mowa w art.142 ust. 5 pzp (od momentu zgtoszenia wniosku o zmiang
wynagrodzenia przez wykonawce)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 pazdziernika 2014 roku o zmianie
ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektdrych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie
w sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zosta¢ zawarte w terminie jednego miesigca od momentu
zlozenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyzszego zapisu obligatoryjnie.

Pytanie nr 5

Zgodnie z ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamowien
publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektérych innych
ustaw prosze o potwierdzenie, iz w przypadku zmiany przepiséw o ktdrych mowa w art.142 ust.5 pkt.2
ustawy pzp zamawiajgcy dokona ,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” w rozumieniu sumy wzrostu
kosztéw wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z podwyzszenia wynagrodzen poszczegélnych
pracownikéw biorgcych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejécia w zycie zmiany,
czesci zamowienia, do wysoko$ci wynagrodzenia minimalnego obowiazujacej po zmianie przepisow lub jej
odpowiedniej czesci, w przypadku osob zatrudnionych w wymiarze nizszym niz pelen etat.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 9 obligatoryjnie.

Pytanie nr 6

Zgodnie z ustawg z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamowien
publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektdrych innych
ustaw prosze o potwierdzenie, iz w przypadku zmiany przepisow o ktérych mowa w art.142 ust.5 pkt.3
ustawy pzp zamawiajgcy dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu kosztow
wykonawcy zamdwienia publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej
1aczacej wykonawce zamowienia publicznego z osobg fizyczng nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej,
wynikajacych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skladek od wynagrodzen oséb zatrudnionych na
umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z osobg fizyczng
nieprowadzacg dziatalnosci gospodarczej, a biorgcych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w
momencie wejscia w zycie zmiany, czesci zambdwienia przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto
tych oséb.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 9 obligatoryjnie.

Pytanie nr 7

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy — Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r.,
prosze © wyjasnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji ustugi winni by¢ zatrudnieni
wylgcznie na umowe o prace na peiny etat?

Pytanie nr 8

Prosze o wyjasnienie, w jaki sposéb zamawiajacy dokona oceny oferty w oparciu o art.90 ust.1 pkt.1 pzp,
skoro w przedmiotowym postepowaniu nie wymagat od wykonawcy zatrudnienia pracownikéw zgodnie z
art.29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy warto$¢ przyjeta do ustalenia ceny oferty bedzie rozpatrywana w oparciu
o minimalne wynagrodzenie za prace ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika





[image: image3.jpg]Odpowiedz na pyt. 19, 20, 21:
Nie

Odpowiedz na pyt. 22:
Telefonicznie

Odpowiedz na pyt. 23:
Tak

Odpowiedz na pyt 24, 25:

Zamawiajgcy zapewnia nieodpfatnie pomieszczenie do przechowywania paralizatoréw, zaliczanych
do broni. Nie posiada natomiast witasnego sejfu do ich przechowywania, dlatego Wykonawca
dostarczy wiasny sejf (szafke pancerna, kasete pancerna), kiérg zainstaluje w pomieszczeniu
Zamawiajacego.

Odpowiedz na pyt. 26:

W par. 4 ust. 1 Projektu umowy wkradt sie bfad. Zamawiajacy zmieni ten zapis SIWZ, o czym
poinformuje w osobnym pi$mie. Zapis powinien brzmie¢:

Wysokos¢ wynagrodzenia przystugujgcego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ustalona
zostata na podstawie oferty Wykonawcy, ktorego wytoniono do realizacji zaméwienia.

Odpowiedz na pyt. 27:

llekro¢ z SIWZ mowa jest o $rodkach przymusu bezposredniego, ich nazewnictwo jest
zaczerpniete z posiadanego Planu Ochrony Obiektu. Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca, ktory
wytoniony zostanie do realizacji umowy, zobowigzany bedzie do aktualizacji obecnego Planu
Ochrony oraz stworzenia Planu Ochrony dla drugiego budynku. Podczas tych zadan nastapi
dostosowanie nazewnictwa do biezacych przepiséw ustawy o srodkach przymusu bezposredniego
i broni palnej

Odpowiedz na pyt 30:
Zamawiajgcy zmieni zapisy SIWZ, o czym poinformuje w osobnym pismie.





[image: image4.jpg]2002 r.o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. Nr 200 , poz. 1679 z pézn.zm.) zgodnie z
najnowszym orzecznictwem tj, wyrok Krajowej lzby Odwotawczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, ktéry
wskazuje, ze cyt. niezaleznie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamowienia, w tym wprowadzeniu
badZ rezygnacji z wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy pzp {j. zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez
wykonawce lub podwykonawce osdb wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji zamdwienia, odniesienie
kosztow pracy do ustawowej wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace odnosi si¢ do wynagrodzen
0s6b wykonujgcych prace przy realizacji zaméwienia, zaréwno na podstawie stosunku pracy, jak i na innych
podstawach, w szczegdlnoéci umow cywilnoprawnych tj. np. zlecenia lub umowy o dzieto.

Pytanie nr 9

Czy w zwigzku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu
za pracg oraz ustawy o Panstwowej Inspekcji Pracy, Zamawiajgcy przewiduje wprowadzenie zapiséw dot.
zmian do umowy uwzgledniajgcych zmiane wynagrodzenia Wykonawcy z tytulu ustalenia w/w ustawg min.
stawki 12,00 zt za kazdg godz. pracy oséb wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.?

Pytanie nr 10

Wnosze o zawarcie w par. 14 ust. 4 umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.;, kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesigcznego
okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest
silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i
stara¢ si¢ ulozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy bylty zréwnowazone. Prawo jednostronnego
wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajgcym drugiej
stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Pytanie nr 11
Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamowienia podlegajg obowiazkowej ochronie?

Pytanie nr 12
Prosze o podanie $redniej liczby rbg w skali miesigca oraz za cato$¢ realizacji ustugi dla wszystkich
posterunkow.

Pytanie nr 13

Zamawiajgcy w par. 6 umowy okreslit wysokos¢ kar umownych jakie beda naliczane w przypadku
niewykonania bgdz nienalezytego wykonania umowy. Obciazenie finansowe jakie moze wynika¢ w zwigzku z
wysoko$cig natozonych kar za konkretne uchybienie jest nieadekwatne do warto$ci zaméwienia. Wobec
powyzszego wnosze o modyfikacje par. & w nastepujgcy sposob:

Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do dochodzenia kar umownych za niezgodne z niniejszg umowg lub
nienalezyte wykonanie zobowigzan wynikajacych z umowy w wysokosci 1% wartosci ogdinej zaméwienia,
przy czym Zamawiajacy ma prawo potracenia kar umownych wg swego wyboru, z biezacych faktur.

Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywotujg niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajgcego. Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosci (jak zawarto w umowie) s3
sprzeczne z zasadami wspdizycia spotecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z
mocy prawa powinny zosta¢ uznane za niewazne.

Zapisy uméw nie powinny faworyzowa¢ jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt
wygoérowanymi karami umownymi, wobec powyzszego zgdanie zmiany zapisow w powyzszym zakresie jest
w petni uzasadnione.

Orzeczenie Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad,
zgodnie z ktorym mimo, iz sytuacja Zamawiajacego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, powinien
on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie utozy¢ stosunek
prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone.

Wobec powyzszego wnosze o zmniejszenie kar zawartych w par.6 umowy.

Pytanie nr 14

W par. 1 ust. 14 projektu umowy Wykonawca ma realizowa¢ patrole zewnetrzne (realizowane przez zatogi
radiowozow) we wszystkie dni tygodnia w godz. 22.00 - 7.00. Czy zatem Wykonawca ma wykonywac
codzienne, prewencyjne podjazdy grupy interwencyjnej?

Pytanie nr 15
Czy Wykonawca za szkody powstale w zwigzku z realizacja umowy na zasadzie winy czy ryzyka? Pytanie
dotyczy par. 1 ust. 15.




[image: image5.jpg]Pytanie nr 16
Czy Zamawiajacy przewiduje negocjacje wynagrodzenia w zwigzku z par. 4 ust. 1?

Pytanie nr 17
Wnosimy o umieszczenie zapisow okreslonych w art. 142 ust. 5, bezwzglednie obowigzujacych w przypadku
umow zawartych na okres diuzszy niz 12 miesiecy.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca realizowal ustuge wylacznie przez osoby zatrudnione na
podstawie uméw o prace?

Pytanie nr 19

Czy w zakres zaméwienia wchodzi réwniez monitoring wizyjny polegajacy na przesylaniu obrazu z kamer
zainstalowanych na terenie obiektéw do centrum monitorowania wykonawcy? Jezeli tak, prosimy o
wskazanie ilosci systemow/nadajnikow, ktére nalezy podiaczys.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy wymaga zainstalowania systemu kontroli obchodéw/czasu pracy typu Active Guard? Jezeli
tak to prosimy o wskazanie, w ktdrych obiektach jest to wymagane oraz ile punktow kontrolnych bedzie
wchodzito w sktad systemu.

Pytanie nr 21
Czy Zamawiajagcy wymaga zapewnienia pilotow antynapadowych? Jezeli tak, prosimy o wskazanie
wymagalnej ilos¢ tych pilotow?

Pytanie nr 22
Jakg droga ma by¢ wzywana grupa interwencyjna?

Pytanie nr 23

Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane oséb wykazanych w zataczniku nr 9 do oferty ktore bedg realizowaly
zamoéwienie przed podpisaniem umowy, pod warunkiem wskazania osoéb o kwalifikacjach i doswiadczeniu
zawodowym zgodnym z wymaganiami zawartymi w SIWZ?

Pytanie nr 24
Czy Zamawiajacy zapewnia pomieszczenie oraz sejf do przechowywania paralizatorow elektrycznych o
mocy powyzej 10 mA? Czy pomieszczenie to zostanie udostepnione nieodptatnie?

Pytanie nr 25
Czy paralizatory elektryczne, w ktdre beda wyposazeni pracownicy ochrony s3g zaliczane do broni? Jezeli
tak, to czy do obowiazkéw Wykonawcy bedzie nalezato zapewnienie migjsca do ich przechowywania?

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy przewiduje przeprowadzenie negocjacji cenowych w zwiazku z zapisem w umowie par. 4
pkt 1 ,Wysokos¢ wynagrodzenia przysiugujacego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ustalona
zostata na podstawie negocjacji”

Pytanie nr 27

Prosze o dostosowanie nazewnictwa wymaganych $rodkéw przymusu bezposredniego do aktualnych
przepisdw tj. Ustawa z dnia 24 maja 2013 r. o $rodkach przymusu bezposredniego i broni palnej, Rozdziat 2,
art. 12 (pkt 12).

Pytanie nr 28

Czy Zmawiajgcy przewiduje odpowiednie zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w
przypadku zmiany:

a) stawki podatku od towardw i ustug,

b) wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za prace, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia
10 pazdziernika 2002r. o minimainym wynagrodzeniu za prace,

c) zasad polegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci skiadki na
ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania
zaméwienia przez wykonawce.
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Informujemy, iz Zamawiajgcy zaniechal wprowadzenia do umowy o zaméwienie publiczne postanowien o
zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokos$ci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w
przypadku zmiany:

a) stawki podatku od towaréw i ustug,

b) wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za prace, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia
10 pazdziernika 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

c) zasad polegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci sktadki na
ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

Ustawa Prawo zamoéwien publicznych (zwana dalej: pzp), w art. 142 ust. 5 nakazuje zamawiajacemu w
umowach trwajacych powyzej 12 miesiecy — a z takowg mamy do czynienia w przedmiotowym
postgpowaniu, okresli¢ zasady waloryzowania zamowienia, przy czym waloryzacja ta musi odpowiada¢ (tj.
byé¢ réwna) zwigkszeniu kosztéw realizacji kontraktu w zwigzku ze zmianami w obowigzujgcych przepisach
prawa. Majac powyzsze na wzgledzie, informujemy, ze Zamawiajacy nie wypetnit obowigzku wynikajacego z
dyspozyciji przepisu art. 142 ust. 5 pzp, gdyz tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nie zawiera
postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia wykonawcy.
Podkresli¢ nalezy, iz uzasadnieniem nowelizacji powotanego przepisu art. 142 pzp bylo m.in. ze: ,w praktyce
zamawiajacych wiasciwie nieobecne bylo wiaczanie do wzoréw umoéw. klauzul waloryzacyjnych.
Przygotowana przez zamawiajgcych tre$¢ wzoréw (projektéw) umow, nie pozwalata na uwzglednienie w
ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od wykonawcéw, zmian kosztow wykonania
zaméwienia, zwlaszcza dotyczgcych zmian wysokosci obcigzen publicznoprawnych. W efekcie, przy
niewysokich marzach, pozornie niewielka zmiana np. podatku od towaréw i ustug (VAT) powodowata utrate
marzy, a w konsekwencji prowadzita do pogorszenia sytuacji finansowej przedsiebiorcy. Powyzsze
prowadzito do znacznego ograniczania przez przedsigbiorcow kosztéw wykonania zaméwienia. Wyzej
wskazane sytuacje odnosity sie przede wszystkim do umoéw wieloletnich, w trakcie trwania ktérych
wykonawcy byli zaskakiwani zmianami ciezaréw publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez
przepisy prawa. Ponadto, skutki dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwajg takze pracownicy, przy czym
jednoczesnie zamawiajacy sg narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamowienia, np. przez
zastgpienie materiatéw potrzebnych do wykonania zaméwienia materiatami tafiszymi, ktore zazwyczaj sg
materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie powyzszych dziatan moze nastgpi¢ dzieki wprowadzeniu zasady
obowigzku wprowadzania do uméw zapisow dotyczacych odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia w
$cisle okreslonych przypadkach”.

A zatem Zamawiajgcy powinien nie tylko przewidzie¢ mozliwo$¢ zmian wynagrodzenia w tresci SIWZ, lecz
takze precyzyjnie okreslic:

1) od jakiego momentu obowiazywania umowy wynagrodzenie wykonawcy bedzie waloryzowane,

2} termin, od ktdrego bedzie obowigzywato zwaloryzowane wynagrodzenie;

3) z jakg czestotliwoscig waloryzacja bedzie dokonywana,

4) o jakg wartos¢ lub wielko$¢ waloryzacja bedzie dokonywana,

jaki bedzie mechanizm waloryzowania wynagrodzenia wykonawcy przewidziany w zawartej umowie.
Wnosimy o wypelnienie dyspozycji art. 142 ust. 5 pzp - wraz z precyzyjnym okresleniem zasad
dokonywania zmian wynagrodzenia umownego.

Pytanie nr 30

Prosimy o zmiane wymogu o ktorym mowa w SIWZ rozdziat V pkt 1d — W przypadku, gdy ustugi grupy
interwencyjnej $wiadczone beda przez podwykonawce, musi on takze przediozy¢ oswiadczenie ¢ spetnianiu
warunkow udziatu w postepowaniu — zatgcznik nr 2a i b”. Zgodnie par. 3.1 pkt. 4 z rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministréw z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zada¢ zamawiajacy
od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane — Zamawiajacy moze wymagac jedynie
dokumentow okreslonych w ust. 1-3 par.3.1. W ustepie tym nie ma mowy o o$wiadczeniu z art. 22 ust. 1.

Odpowiedzi Zamawiajacego na powyZzsze pytania sg nastepujgce:

Odpowiedz na pyt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 16, 17, 28, 29:
W zwigzku z licznymi pytaniami Wykonawcéw o doprecyzowanie projektu umowy dot. art. 142 PZP
Zamawiajacy zmieni zapisy SIWZ, o czym poinformuje w osobnym pismie.

Odpowiedz na pyt 7, 18:
Zamawiajacy nie narzuca formy zatrudnienia pracownikow Wykonawcy. W zataczniku nr 9 nalezy
tylko wskaza¢ podstawe do dysponowania pracownikiem.




[image: image7.jpg]Odpowiedz na pyt 8:

Zamawiajgcy postapi zgodnie z zapisami art. 90 PZP tj. ,Jezeli cena oferty wydaje sie razaco niska
w stosunku do przedmiotu zamoéwienia i budzi watpliwosci zamawiajgcego co do mozliwosci
wykonania przedmiotu zaméwienia zgodnie z wymaganiami okreslonymi przez Zamawiajacego lub
wynikajacymi z odrebnych przepisdéw, w szczegdlnosci jest nizsza o 30% od warto$ci zamdéwienia
lub éredniej arytmetycznej cen wszystkich ztozonych ofert, zamawiajgcy zwraca sie o udzielenie
wyjasnien, w tym ztozenie dowoddw, dotyczacych elementéw oferty majacych wptyw na wysokosé
ceny,(...). Obowiazek wykazania, ze oferta nie zawiera razgco niskiej ceny spoczywa na
wykonawcy”.

Odpowiedz na pyt 9:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ dokonania zmian umowy w
stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie m.in.
zmiany powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa, w zakresie majgcym wplyw na realizacjg
zamoéwienia.

Odpowiedz na pyt. 10:
Zgodnie z par. 7 ust. 1 Projektu Umowy ,Zamawiajgcy lub Wykonawca moze odstapi¢ od umowy w
przypadkach prawem przepisanych z jednomiesiecznym okresem wypowiedzenia’.

OdpowiedZ na pyt. 11:
Tak

Odpowiedz na pyt. 12:

Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiotem zamodwienia jest catodobowa ochrona na dwoch
posterunkach jednoosobowych przez okres 24 miesiecy (01.03.2015 — 28.02.2018). W zwigzku z
powyzszym $rednia liczba rbg w skali miesigca to:

2 posterunki x 24 godziny x ilo§¢ dni w danym miesigcu.

Natomiast rbg za catos¢ realizacji ustugi to:

2 posterunki x 24 godziny x ilo$¢ dni w danym miesiacu x 24 miesiace (przy uwzglednieniu roznicy
w ilosci dni w konkretnych miesigcach kalendarzowych).

Odpowiedz na pyt. 13:

Ze wzgledu na specyfike przedmiotu zamdwienia, ktérym jest ochrona osob i mienia muzealnego
w tym eksponatdw muzealnych dla Zamawiajacego wazne jest by zamoéwienie zostato
zrealizowane nalezycie. Zgodnie z zapisami Projektu umowy ,Za nienalezyte wykonanie
zobowigzan uwaza sie w szczegolnosci: naruszenie przez Wykonawce, lub jego pracownikdw
zapiséw Planu Ochrony wraz z poZniejszymi zatacznikami i aneksami, naruszenie wewnetrznego
Regulaminu Muzeum dotyczacego zasad udostepniania zbiordw, naruszenie przepiséw ustawy z
dnia 22 sierpnia 1997r. O ochronie 0séb i mienia, przekroczenia badz niedopetnienia obowigzkow
stuzbowych przez skierowanych pracownikéw w zakresie wynikajacym z w/w ustawy, niniejszej
umowy oraz zapiséw Planu Ochrony dotyczacych obowigzkéw na danych posterunkach”.

Takie dziatania zagrazajg bezpieczenstwu ludzi oraz zbioréw, ktére sg w wiekszosci bardzo cenne
lub bezcenne. Koszty konserwacji lub odzyskanie zabytkéw, ktére moga ulec uszkodzeniu,
zniszczeniu, kradziezy z powodu nienalezytego wykonania umowy sg bardzo wysokie i nie zawsze
mozliwe do realizacji. Dlatego Zamawiajacy wskazat takg wysokos¢ kar umownych.

Ponadto do SIWZ zataczono Projekt umowy, ktory po wyborze Wykonawcy moze ulec drobnym
modyfikacjom po dokonaniu uzgodnieri z Wykonawca wybranym do realizacji umowy.

Odpowiedz na pyt. 14:
Nie, zgodnie z zapisami Projektu umowy par. 1 ust. 14 patrol zewnetrzny (interwencyjny) ma
przybywaé zawsze na wezwanie.

Odpowiedz na pyt. 15:
Wykonawca odpowiada za szkody powstate w zwigzku z realizacja umowy na zasadzie winy i

ryzyka.
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ODPOWIEDZ NA PYTANIA

dotyczy przetargu nieograniczonego
na ustugi kwalifikowanej ochrony oséb i mienia Muzeum Miejskiego w Zabrzu

Komisja przetargowa w przetargu nieograniczonym na ustugi kwalifikowanej obowigzkowej
ochrony osob i mienia Muzeum Miejskiego w Zabrzu informuje, iz w dniu 27.01.2016 wplynety
zapytania od Wykonawcy do Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, o tresci:

Pytanie nr 1

Czy w zwiazku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. 0 zmianie ustawy o minimainym wynagrodzeniu
za prace oraz ustawy o Panstwowej Inspekcji Pracy, Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie zapiséw dot.
zmian do umowy uwzgledniajgcych zmiane wynagrodzenia Wykonawcy z tytutu ustalenia w/w ustawg min.
stawki 12,00 zt za kazdg godz. pracy os6b wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.?

Pytanie nr 2

Czy w sytuacji zlozenia przez wykonawce oferty uwzgledniajacej koszty o ktérych mowa w pytaniu nr 1,
wykonawca zobowigzany jest do podania w ofercie dwéch oddzielnych miesigcznych ryczattow
wynagrodzenia z podziatem na:

- okres, w ktdrym nie bedzie jeszcze obowigzywata minimalna stawka 12,00 zt za godzine pracy osob
wymienionych w Art. 1.3) Projektu ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za prace oraz ustawy o Panstwowej Inspekcji Pracy

- pozostale lata/okres obowiazywania umowy, w ktérych bedzie juz obowigzywata minimalna stawka 12,00 zt
za godzing pracy oséb wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.

Jezeli tak, wnosze o modyfikacje formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedzi Zamawiajgceqo na powyzsze pytania sg nastepujgce:

Odpowiedz na pyt. 1

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy przewiduje moziiwo$¢ dokonania zmian umowy w
stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie m.in.
zmiany powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa, w zakresie majacym wplyw na realizacje
zamowienia.

Odpowiedz na pyt. 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. Xll, Wykonawca w przedstawionej ofercie winien zaoferowac
cene jednoznaczng i ostateczng za wykonanie catosci przedmiotu zaméwienia podajgc réwniez
cene za jedng roboczo-godzine ochrony osédb i mienia. W cene nalezy wliczy¢ koszt wykonania
nowego Planu Ochrony Obiektu przy ul. Powstancéw Slaskich 3.

Oferowana cena powinna zawiera¢ wszystkie koszty realizacji zaméwienia okreslonego w SIWZ.
Oferowana cena powinna pokrywa¢ wszelkie zobowigzania umowne. Niedoszacowanie,
pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze by¢ podstawa do zadania
zmiany wynagrodzenia umownego.





